ei ex parte predicte domine quod adduceret vel mitteret sibi illud quod ipsa domina rogaverat eum. (Exposuit etiam ipsa testis quod hoc dicebat de bonis hominibus, scilicet hereticis).

Et ipsa ivit ad predictum Bernardum **F° 174 v°** Caercini, et dixit ei predicta verba ex parte predicte domine. Qui respondit ipsi testi quod bene faceret posse suum de his que ipsa testis nunciabat ei ex parte predicte domine.

Et post unum vel duos dies venit de nocte profunda, cum iam dormissent, ad portam domus predicte domine Bernardus Furnerii, sororius predicti Bernardi Caercini, adducens secum Guillelmum Prunelli et socium suum hereticos. Et pulsante ad portam domus predicte B. Furnerii, ipsa testis aperuit dictam portam, et intravit dictus Bernardus Furnerii. Sed tunc non erant in porta dicti heretici cum eo, quia dimiserat eos ibi prope in quadam area, sicut dixit postmodum ipsi testi. Et cum introisset fuit locutus cum predicta domina predictus B. Furnerii, et credit ipsa testis quod tunc re- **F° 175 r°** tulit ipsi domine quod ipse adduxerat predictos hereticos. Et statim ipse B. exivit inde et ivit predictis hereticis ut adduceret eos, et dicta domina induit se ut exiret ad eos extra domum in carreria. Et cum dictus B. adduxisset dictos hereticos ante domum predicte domine, monuit et insinuavit hoc ipsi domine, que exivit ad eos, predicto B. remanente infra domum cum ipsa teste.

¹ Sic.

² Corr.: ter.

³ Adde: quod.

⁴ Corr.: que.

Et porta existente aperta, ipsa testis vidit Guillelmum Prunelli transeuntem ante portam. Socium tamen eius non vidit, sed dixit ipsi testi predictus B. Furnerii quod erat ibi socius eius B. de Tilhols. Et post paululum predicta domina Ffays rediit in domum, et sumpta quadam summa peccunie quam habebat in lecto sua regressa est ad eos, et dedit eis ipsam peccuniam, sicut postea retulit ipsi **F° 175 v°** testi. Quod cum fecisset intravit domum suam, dicto B. Furnerii recedente cum dictis hereticis.

Et tunc ipsa testis interrogavlt predictam dominam quod¹ fecerant circa causa² predicti heretici, que respondit quod receperant causa³. Et iterum ipsa testis interrogavit causa⁴ qualiter fecerant, et ipsa respondit quod posuerant librum super caput eius et legerant. Interrogata predicta testis dixit quod ipsa non interfuit predicte hereticationi, nec predictus B. Furnerii nec alia persona quod ipsa sciat. Dixit insuper quod predicta domina quando exivit ad hereticos supradictos ut hereticarent caysas portavit secum quandam candelam accensam. Dixit etiam ipsa testis quod predicta domina iuxta postquam fuit hereticata⁶ per quindecim dies vel circa nihil comedens nec bibens ali- **F° 176 r°** quid non⁷ aquam. Et ipsa testis servivit ei continue usque ad obitum, sciens eam esse hereticatam. Et fuit amicus⁸ circa dominicam carniprivii proxime transactam.

Interrogata quare non comederat post⁹ fuit hereticata, dixit quod quia non sciebat orationem secundum modum hereticorum, nec erat qui diceret ei.

Dixit insuper ipsa testis quod predicta domina, antequam mitteret ipsam testem ad B. Caercini, ut supradictum est, rogavit ipsam testem quod iuvaret eam quando posset habere bonos homines, scilicet hereticos qui reciperent causa¹⁰.

Dixit etiam quod postea quadam die predlctūs B. Caercini venit ad dictam domlnam et rogavlt cum¹¹ predicta domina quod procuraret sibi bonos homines, scilicet hereticos, qui reciperent eam, ipsa teste presente et audiente. Qui respondit quod inde faceret

passe suum. Hec depositus Tholose **F° 176 v°** coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Testes Frater Helias Manhani, magister Berengarius de Vernetto, magister Pontius de Vaqueriis, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi.

Anno quo supra octavo idus augusti¹² predicta Ricsendis interrogata quare fugerat usque Arelatum ubi capta fuit, respondit quod timore Inquisitionis, et quia sciebat ea que confessa est de hereticatione predicte domine Ffays.

[...]

PETRUS PERRINI DE PODIO LAURENTIO

F° 216 r° Anno quo supra, die iovis post octavam Epiphanie¹ Petrus Perrini de Podio Laurentio, testis iuratus et requisitus etc... dixit se nihil scire de facto heresis vel valdesie de se nec de aliis.

Interrogatus specialiter si unquam audivit aliquam personam dicentem aliquid contra fidem catholicam, dixit quod **F° 216 v°** non, hoc excepto quod audivit Bernardum de Vauro notarium Assoal² dicentem quadam vice quod fulgura et tempestates non solebant cadere ita frequenter sicut modo faciunt, tempore quo heretici manebant in terra ista. "Sed postquam sumus cum Minoribus et Predicatoribus, cadunt frequentius quam solebant". Et hoc dixit tunc quia obscurabatur, et timebant ipse et alii qui erant ibi de tempestate.

Dixit etiam tunc idem B. de Vauro quod audivit Anglesiam, uxorem quandam Petri Raterii, que fuit combusta propter heresim, dicentem quod heretici habebant quendam librum quem respiciebant quando videbant tale tempus, et hoc in Bulgaria³.

Requisitus de loco ubi audivit predicta verba, dixit quod apud Assoalem in operatorio Guillelmi Sartre.-Requisitus de personis, dixit **F° 217 r°** quod ibi erant ipse et Guillelmus Sartre senior intra operatorium, et dictus B. de Vauro et B. Arsevi, notarii, extra operatorium, et Guillelmus Petri sedens super tabulam illius operatorii.

Requisitus de tempore, dixit quod inter festum Penthecostes et festum sancti Michaelis proxime transacta.

Interrogatus si fuit alias coram inquisitoribus, dixit quod sic, et abiuravit heresim coram eis. Interrogatus quare non venerat ad inquisidores revelaturus predicta verba, dixit quod non poterat venire.

Hec depositus Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Et iuravit etc... Testes P. Raymundi Baranhonis, et ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui hec scripsi.

1) 15 janvier 1275 (n.s.). [n.s. = nouveau style (D. Z.)]

2) *Corr.*: a Soal.

3) *Corr.*: in vulgari ?

[...]

Jean Duvernay (ed.), „Registre de l’Inquisition de Toulouse (1273-1280)“, <http://jean.duvernay.free.fr/text/pdf/Parnaclatin.pdf>, duben 2003, s. 122-123, 146.

Ekbert z Schönau, Pozdravení dětství našeho Spasitele